

**PROTOKÓŁ Nr 8/20**  
**z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Wizajny**  
**z dnia 14 września 2020 roku**

W dniu 14 września 2020 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Wizajny w Urzędzie Gminy w Wizajnach.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałęjko.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Andrzej Jacek Hołdyński - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
2. Pan Adam Dembowski - Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej
3. Pan Jarosław Adam Mikielski - Członek Komisji Rewizyjnej
4. Pan Jan Krzykwa – Członek Komisji Rewizyjnej

Lista obecności w załączeniu ( załącznik Nr 1).

1. Pan Bogdan Duś – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
2. Pan Damian Dębowski – Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
3. Pani Joanna Stankiewicz - Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
4. Pan Stanisław Dąbrowski - Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
5. Pan Tadeusz Piotr Łanczkowski - Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Lista obecności w załączeniu ( załącznik Nr 2).

1. Pan Sławomir Przekop - Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Infrastruktury
2. Pan Tadeusz Szyszkowski – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Infrastruktury
3. Pan Piotr Stasiński - Członek Komisji Budżetu, Finansów i Infrastruktury
4. Pan Piotr Krzysztof Andruszkiewicz - Członek Komisji Budżetu, Finansów i Infrastruktury
5. Pan Walenty Wałęjko – Członek Komisji Budżetu, Finansów i Infrastruktury
6. Pan Tomasz Zamojski – Członek Komisji Budżetu, Finansów i Infrastruktury

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 3).

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz - Wójt Gminy
2. Pani Jadwiga Markowska - Sekretarz Gminy
3. Pani Ewelina Buczyńska – Podinspektor w Urzędzie Gminy

W posiedzeniu uczestniczyli mieszkańcy Gminy Wizajny Pan Grzegorz Romanowski i Pan Krzysztof Baranowski.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko otworzył obrady, godzina 10<sup>00</sup> i powitał wszystkich zebranych.

**Do p-ktu 2**

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał punkt: Przyjęcie porządku obrad. Następnie odczytał proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wizajny.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wizajnach.
6. Sprawy bieżące.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. Z braku uwag zapytał, kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad. Za oddano 15 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek został przyjęty.

### **Do p-ktu 3**

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał punkt: Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. Zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu. Uwag nie zgłoszono. Za przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia połączonych Komisji oddano 15 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

### **Do p-ktu 4**

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał treść punktu: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wizajny.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał projekt uchwały i zapytał członków komisji o to, kto jest za tym, aby pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały. Za pozytywną opinią oddano 15 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Projekt uchwały w załączeniu (załącznik nr 4).

### **Do p-ktu 5**

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał treść punktu: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wizajnach.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał projekt uchwały i zapytał członków komisji o to, kto jest za tym, aby pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały. Za pozytywną opinią oddano 15 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Projekt uchwały w załączeniu (załącznik nr 5).

### **Do p-ktu 6**

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał treść punktu: Sprawy bieżące.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz poinformował, że najważniejszym tematem spotkań jest sprawa wody. Zdarzają się przypadki, że na niektórych odcinkach są problemy z wodą. Pojawiają się takie sytuacje, ale oprócz Pana Grzegorza i Pana Krzysztofa nikt nie zgłasza problemów. Przyczyną jedną z wielu są spadki i wzrost ciśnienia, rury są o małej średnicy i przy wahaniami ciśnienia stan wody jest nie najlepszy. Remontujemy przepompownie i to też ma swój wpływ na jakość wody. Problem jest i chciałbym go z wami rozwiązać. Nie

mamy takiej wiedzy i fachowców, którzy znają się na tym temacie. Inne gminy nie obsługują sami wodociągów tylko firmy zewnętrzne. Jeden z pracowników za 20 miesięcy odchodzi na emeryturę i nie wiem czy znajdę kogoś na jego miejsce. Musimy iść w tym kierunku, żeby samemu nie obsługiwać. Przekażmy to dla fachowców, którzy tym się zajmą i będą obsługiwać.

Radny Gminy Pan Tadeusz Łanczkowski – trzeba dokładnie przeczyścić linię i to dobrze przepłukać.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – ostatnio była płukana końcówka linii przy szkole.

Mieszkaniec Gminy Pan Krzysztof Baranowski – prosiłem, żeby wyczyścić dla mnie przyłączy i przez pół roku miałem czystą wodę. Zróbcie konserwację każdej linii. Jak linia i przyłączy były wyczyszczone to woda była czysta. Trzeba robić to systematycznie.

Radny Gminy Pan Tadeusz Szyszkowski – na przedostatniej sesji mówiłem i Tomek Zamojski też, żeby ustalić plan płukania linii to zakrzyczeli, że tylko na zgłoszenie. Jakby był ustalony harmonogram to byłoby inaczej.

Radny Gminy Pan Piotr Krzysztof Andruszkiewicz – nie tylko u Was tak jest.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – ja o tym często myślę. Dajmy to dla fachowców i problem będzie rozwiązany.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałęjko – każdy kto tutaj coś powiedział ma rację, ale to trzeba robić systematycznie. To musi robić ktoś kto na tym się zna i będzie robił to na bieżąco i tego pilnował. To trzeba zajmować się tym w sposób profesjonalny. Nie czas robić płukanie linii kiedy leci już brudna woda, tylko trzeba zapobiegać i robić to profesjonalnie.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – mam kolegę w Szypliszkach to jego nic nie obchodzi w temacie wody. Pracownicy firmy pracują 8 h, a jak trzeba to mają nadgodziny.

Mieszkaniec Gminy Pan Krzysztof Baranowski – to co robią nasi konserwatorzy? Pracują tylko wtedy gdy jest awaria? Siedzą w domu i czekają jak strażacy OSP na telefon?

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – mają nienormowany czas pracy i pracują też w weekendy. Ja grzecznościowo proszę Was o opinię.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski - wyjdźmy od tego co zrobiliśmy przez pół roku, żeby poprawić jakość wody. Co zrobiliśmy dalej, żeby zapobiec. Przekazać możemy wszystko. Czy zrobiliśmy wszystko, żeby poprawić stan wody. Uważam, że nic nie zrobiliśmy. Usuwaliśmy awarię na ul. Sejneńskiej, ale w innych miejscowościach są też inni mieszkańcy, a woda dalej jest brudna. Jak ktoś nie zgłasza awarii to się nie interweniuje. Przyjdzie firma i jeśli będzie chciała, żeby wszystko było w porządku to zleci płukanie linii.

Mieszkaniec Gminy Pan Grzegorz Romanowski – zaniedbania były już dawno, skoro wszystko było wymienione to trzeba było przepłukać linię i na pewno nie byłoby tego problemu. Teraz trzeba tylko zacząć pracować i docisnąć konserwatorów.

Mieszkaniec Gminy Pan Krzysztof Baranowski – nie trzeba dociskać, tylko konserwatorzy mają iść i robić czyszczenie linii dzień po dniu. Jak jest awaria zostawiają i robią awarię i wracają do czyszczenia linii.

Radny Gminy Pana Tadeusz Szyszkowski – robić uderzenia – odkręcić, zakręcić i tak kilka razy, a nie odkręca woda 2 godz. leci i oni uważają, że jest w porządku.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – dlatego trzeba zlecić to dla firmy zewnętrznej.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski – przez 10 lat było wszystko w porządku, a jak pojawił się problem to chcemy od razu przekazać dla firmy zewnętrznej. Trzeba wyczyścić linie.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – czyli nasi pracownicy do niczego się nie nadają.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski – nie wina leży po naszej stronie i Pana Wójta.

Radny Gminy Pan Tadeusz Szyszkowski - nic nie pomoże płukanie punktowe, jeżeli nie zaczniemy płukać od hydroforni i iść po kolei po 3-5 przyłączy, a nie latać ze wsi do wsi.

*Godz. 11 przybył konserwator Józef Klejmont.*

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – Radni zarzucają, że nie jest czyszczona linia

Mieszkaniec Gminy Pan Krzysztof Baranowski – nikt tak nie powiedział.

Konserwator Pan Józef Klejmont – na zgłoszenie są czyszczone. Jak ja zacznę po kolei czyścić to do Bożego Narodzenia nie skończymy.

Mieszkaniec Gminy Pan Krzysztof Baranowski – czy Wójt po sesjach zalecił czyszczenie całej linii wodociągów.

Konserwator Pan Józef Klejmont – tak.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski – co zrobi firma w pierwszej kolejności, żeby woda była czysta.

Konserwator Pan Józef Klejmont – będzie to samo.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski – to jaki jest sens przekazywać wodociągi. Dyskutujemy i podajemy argumenty.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – wymyślmy rozwiązanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski – czy Pan Wójt bierze pod uwagę przekazanie dowożenia dzieci dla innych firm? Najlepiej się pozbyć problemu.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – dowożenie jest na dobrym poziomie, zaoszczędziliśmy 50 000,- zł.

Mieszkaniec Gminy Pan Krzysztof Baranowski – powinniście czyścić odcinek z przyłączami i wtedy nie byłoby problemu. Czy oczyszczalnia została już skończona?

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – nie jest w trakcie remontu. Mam pismo od mieszkańców z ul. Sejneńskiej. Mamy problem i wiem, że niesie przez jezioro do tych mieszkańców. Problem ten zostanie rozwiązany. Będą zamontowane tłumiki, które to uciszą. Macie rację, że jak dwie dmuchawy pracują to jest przenikliwy gwizd.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – tak wygląda pompa na przepompowni nr 1 przy stadionie. Prosiłem tyle razy, żeby nie wrzucać ścieków. Nie można wrzucać serwatki do przepompowni.

Radny Gminy Pan Tadeusz Szyszkowski – na stadionie nie ma koszy na śmieci.

Mieszkaniec Gminy Pan Krzysztof Baranowski – dlaczego nie został zrobiony monitoring?

Radny Gminy Pan Tadeusz Szyszkowski - nie było mnie na ostatniej sesji. Na komisjach tyle razy było mówione o monitoringu, a w budżecie został wykreślony.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – zakład energetyczny nie wyraża zgody na umieszczenie kamer na swoich słupach, to na czym mam to zrobić.

Mieszkaniec Gminy Pan Krzysztof Baranowski – na swoich drogach trzeba postawić.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – co dalej z tym zrobić. Projektant dobrze zaprojektował pompę na 9 gospodarstw, ale jak wrzucą takie śmieci to ta pompa nie wyrabia. Nie może być też wylewana serwatka do kanalizacji – to nie jest odpad bytowy. Można odciąć i zamknąć przyłączy. Prawnie mogę odciąć dostawę wody jeżeli jakoś ścieków nie spełnia wymagań. Istniejąca sytuacja grozi zatłuszczeniem wodociągów. Tych ścieków nie możemy odbierać bo to nie są ścieki bytowe.

Radny Gminy Pan Sławomir Przekop – to trzeba wszystkich z Wizajn co robią sery, a nie tylko z ul. Wierzbołowskiej.

Mieszkaniec Gminy Pan Krzysztof Baranowski – co zostało ustalone z wodą?

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski – musimy to przedyskutować. Co z oświetleniem na ul. Suwalskiej?

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – trochę się przedłuża, projektant robi projekt. Jesteśmy na etapie wydawania decyzji celu publicznego.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – są zamontowane trzy pompownie wody, zostaną zrobione dokumenty do wystąpienia do zakładu energetycznego o udzielenie mocy.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – Panie Klejmont proszę płukać linię.

Radny Gminy Pan Tadeusz Szyszkowski – zrobić harmonogram i według niego czyścić.

Mieszkaniec Gminy Pan Krzysztof Baranowski – wyczyścić główną linię i później czyścić przyłącza i wtedy zobaczymy jaka będzie woda.

Konserwator Pan Józef Klejmont – jak przy piekarni puścimy wodę na cały gwizdek to część wiosek nie będzie miała wody.

Radny Gminy Pan Stanisław Dąbrowski – woda musi być czyszczona. Jak nie spróbujemy to nie będziemy wiedzieć. Trzeba wyczyścić główną linię i zamknąć zasuwy.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – każdy ma swój pomysł. Woda jest ważna i trzeba o nią dbać.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski – trzeba zacząć od tego, czy cokolwiek robimy.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – nie mówcie, że nic nie robię. Zaprosiłem Konserwatora, żeby go pytać.

Radny Gminy Pan Tadeusz Szyszkowski – macie plany, mapy i według tego trzeba robić harmonogramy czyszczenia.

Konserwator Pan Józef Klejmont – teraz muszę 2 tygodnie spisywać liczniki wody.

Mieszkaniec Gminy Pan Grzegorz Romanowski – jakie widzisz rozwiązanie?

Konserwator Pan Józef Klejmont – nie było problemów jak nie było przepompowni.

Mieszkaniec Gminy Pan Grzegorz Romanowski – będzie tak cały czas jak nie będzie przepłukana cała linia główna.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – konserwatorzy robię tyle na ile potrafią. Może nie mają wiedzy na ten temat dlatego musimy coś zmienić.

Radny Gminy Pan Tadeusz Szyszkowski – jeżeli Ja czegoś nie umiem to wynajmuję firmę i tym się zajmuję. Jeżeli mam być tak jak jest to trzeba wziąć firmę, która tym się zajmie.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – cały czas o tym mówię, żeby przekazać wodociągi firmie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski – to już Pan Wójt podjął decyzję i po co ta dyskusja. Czy Pan przyszedł do nas po radę? Pan tylko nas informuje o przekazaniu.

Mieszkaniec Gminy Pan Krzysztof Baranowski – kiedy będzie to przekazanie?

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – na przełomie roku 2020/2021.

Mieszkaniec Gminy Pan Krzysztof Baranowski – do końca roku mamy jeszcze 3,5 miesiąca proponuję wyczyścić jedną linię i zobaczymy.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – przekroczymy wszystkie normy.

Mieszkaniec Gminy Pan Krzysztof Baranowski – Pan Klejmont niech spíše liczniki, Pan Balcer wróci z urlopu i zacznijcie płukać jedną linię.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – pójďte i zróbcie całą linię, przekraczając wszelkie normy.

Konserwator Pan Józef Klejmont – od 1 października zaczniemy.

Mieszkaniec Gminy Pan Grzegorz Romanowski – jeżeli my dzisiaj inwestujemy to czy jest sens przekazywać zastanówcie się nad tym. Wystarczy zadbać i będziemy mieli spokój.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – za niedługi czas Pan Klejmont odchodzi na emeryturę. To kogo my znajdziemy na jego miejsce. Już skończyły się czasy, że 10 osób czeka na miejsce.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski – teraz myślicie, że jak przekażemy wodę dla firmy to będzie wszystko w porządku.

Radny Gminy Pan Tadeusz Szyszkowski – nie było profilaktyki od momentu jak powstała oczyszczalnia.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski – tą komisję to zwołaliśmy ze Sławkiem. Zaczniemy coś robić i jest tak ze wszystkim. Musimy szukać rozwiązania żeby było lepiej, a jeżeli nie będzie lepiej to wtedy zastanawiamy się co dalej. Zrobmy wszystko co w naszej mocy. Jeżeli przepłukamy całą linie i zobaczymy że coś to dało to dalej mamy szukać firmy?

Radny Gminy Pan Tadeusz Szyszkowski – nie damy sami rady.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – ja podejmuje decyzje i ja odpowiadam.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski – Pan Wójt już od dawna sam podejmuje decyzje.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Zamojski – kiedy będą oddane sale w szkole.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – już niedługo.

Radny Gminy Pan Tadeusz Szyszkowski – na boisku nie ma bramek, a są zalecenia żeby dzieci spędzały jak najwięcej czasu na podwórku.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – wystawić bramki?

Radny Gminy Pan Tadeusz Szyszkowski – tak.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – ja odpowiadam za wszystko, prawnie to ja ponoszę konsekwencje i ja podejmuje decyzje. Jeżeli mamy mieć jakieś problemy to ja podejmuję decyzję o wyborze firmy.

Radny Gminy Pan Tadeusz Szyszkowski – bardzo dobrze, przyjdą ludzie i podziękują, że problem został rozwiązany.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – z końcem roku postaramy się znaleźć firmę, która poprowadzi to z głową. My sami tymi siłami nie damy radę. Spróbuję przygotować dokumentację przetargową i takie warunki, żeby mieszkańcy byli zadowoleni. Macie do mnie pretensje, że woda jest zła i słusnie.

Radna Gminy Pani Joanna Stankiewicz – jak sytuacja z podłogą w remizie OSP w Oklinach.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – nie mam wykonawcy. Mam kosztorys, ale żadna firma nie chce tego robić.

## **Do p-ktu 7**

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał treść punktu: Wolne wnioski.

Wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący posiedzenia podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął obrady połączonych Komisji Rady Gminy.

Godzina 12<sup>20</sup>.

*Protokołowała:*

*J. Markowska*

*E. Buczyńska*

**Przewodniczący Rady Gminy**

*/-/ Walenty Wałęjko*

**1. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej**

*/-/ Andrzej Jacek Holdyński*

**2. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Infrastruktury**

*/-/ Sławomir Przekop*

**3. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**

*/-/ Bogdan Duś*

